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ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

1.1. Полное наименование в соответствии с уставом 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18 

муниципального образования Каневской район

1.2. Адрес: юридический 353714 Краснодарский край, Каневской район, пос.  

                                           Кубанская Степь, ул. Школьная,12
                    Фактический 353714 Краснодарский край, Каневской район, пос.  

                                           Кубанская Степь, ул. Школьная,12

1.3. Телефон 88616437185

       Факс       88616437185

       e-mail    moucoh18@rambler.ru; school18@kan.kubannet.ru 

1.4.  Устав                                                         10.03.2011 год

                                                                ( даты принятия, согласования, утверждения)
1.5. Учредитель Управление образования администрации муниципального образования Каневской район

(полное наименовании)
1.6.  Учредительный договор                  от 01 января 2008 года
                                                                                  (реквизиты учредительного договора)  
1.7.  Свидетельство о постановке на учет  юридического лица в налоговом органе 

23№008074038, 4 ноября 1999 года, ИНН 2334015955
(серия, номер, дата постановки, ИНН)

1.8. Свидетельство о внесении записи в Единый  государственный реестр  юридических лиц 23№008074117, 4 апреля 2011 года, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №4 по Краснодарскому краю ,  1032319136046
(серия, номер, дата, кем выдано, ОГРН)

1.9. Свидетельство о праве на имущество23-АЖ №296799, 03.04.2010 года, Управлением Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю
(серия, номер, дата, кем выдано)

1.10. Свидетельство о праве на земельный участок 23-АД №202150, 26.07.2007 год, Управлением Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю 
(серия, номер, дата, кем выдано)

1.11.Лицензия на право ведения образовательной деятельности РО №022016, 26 апреля 2011 года, департамент образования Краснодарского края
(серия, номер, дат, кем выдано)

1.12. Свидетельство о государственной аккредитации ОП №021471, 26 мая 2010 года, по 26 мая 2015 года, департамент образования и науки Краснодарского края
                                                             (серия, номер, дата, срок действия, кем выдано)

1.13. Филиалы (структурные подразделения) нет
                                                                        (местонахождение, телефоны)

1.14.  Локальные акты учреждения Правила внутреннего трудового распорядка, утверждены приказом№230 от 01.09.2011 г.; должностные инструкции утверждены приказами директора, Положение о порядке учета, движения обучающихся и детей, подлежащих обучению, утверждено приказом № 209 от 06.05.2009 года, Положение о совете  школы, утверждено общим собранием школы ( протокол № 2 от 24.01.2007 года), положение о педагогическом совете, утверждено педсоветом ( протокол № 1 от 25.08.2005 года), положение о методических объединениях школы, утверждено решением совета школы ( протокол № 9 от 28.08.2009 года), положение о внутришкольном контроле, утверждено педсоветом ( протокол № 1 от 25.08.2005 года), положение об организации восптитательного процесса в школе по выявлению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении, и организации их внеурочной деятельности, принято советом щколы( протокл № 5 от 26.01.2009 года.); положение о Совете профилактики в школе, утверждено протоколом педсовета №1 от 25.08.2007 года
(реквизиты основных локальных актов. регламентирующих деятельность учреждения)
1.15.  Программа развития учреждения утверждена Приказом №125 от 03.12.2010 года 2011-2016 г.г.
(реквизиты, срок действия )

1.16. Участие учреждения в  ПНПО нет

( год участия, результат)

1.17.  Участие в инициативе  «Наша новая школа» осуществлён переход на ФГОС НОО в первфых классах, систематическое прохождение курсовой переподготовки учителями школы, проводятся мероприятия направленные на укрепление здоровья школьников.

1.18.   Участие в ФЦП «Развитие образования»        нет

(наличие инновационной инициативы)

2. УСЛОВИЯ ОРГАНИЗАЦИИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
2.1. Тип здания типовое, 1985г.

(типовое, приспособленное, год постройки)

2.2. Год создания учреждения 30 сентября 1959 год, постановление Каневского райсполкома №301
                                                                  (реквизиты документа о создании учреждения)

2.3. Приусадебный участок (подсобное хозяйство) 0,58 га, реализация практической счасти программ по предметам биология, технология, опытническая работа
(площадь, направление деятельности)

2.4. Предельная численность    500         Реальная наполняемость   219

                                                 (по лицензии)                                              (по комплектованию)

2.5. Учебные кабинеты:
количество            20
из них специализированные кабинеты  компьютерный класс, учебная мастерская, кабинет химии, биологии, физики-информатики
2.6. Материально-техническая база учреждения:

	Наименование объекта
	Кол-во мест
	Площадь
	Количество единиц ценного оборудования

	Столовая 
	72
	107,8
	11

	Актовый за
	100
	126,2
	1

	Библиотека 
	16
	72,0
	9

	Спортивный зал
	-
	156,6
	52


2.7. Оформление помещений и территории ( прилагаются фото материалы при выставлении на сайт) ___________________________________________________________
2.8. Информатизация образовательного процесса 
	Наименование показателя 
	Фактическое значение

	Наличие в образовательном учреждении подключения к сети  Internet, Кбит/сек
	Да, 128 Кбит/сек.

	Количество Internet-серверов
	0

	Наличие локальных сетей в ОУ
	да

	Количество терминалов, с доступом к сети Internet-
	0

	Количество единиц вычислительной техники (компьютеров)

-всего

-из них используются в образовательном процессе
	30

27

	Количество классов, оборудованных мулитимедиапроекторами
	12

	Количество интерактивных  комплектов с мобильными классами
	5

	Другие показатели
	-


2.9. Библиотечно-информационное оснащение образовательного процесса

	Наименование показателя 
	Фактическое значение

	Книжный фонд
	18569,00

	Доля учебников (%)  в библиотечном фонде
	30%

	Обеспеченность учебниками  (%)
	100%

	Доля методических пособий (%) в библиотечном фонде, в т.ч. не старше 5 лет
	5%

	Количество подписных изданий
	27


2.10 .Медико-социальные условия пребывания участников образовательного процесса. 

	Наименование показателя 
	Фактическое значение

	Наличие медицинского кабинета
	да

	Оснащенность (единицы ценного оборудовании)
	25

	Реквизиты лицензии на медицинскую деятельность 
	ЛБ-2301002510 от 20 августа 2010 года

	Профессиональное и профилактическое медицинское обслуживание
	Договоры ЦРБ от 01.01.2012 г, № 25 от 28.01.2013 г


3. СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ, ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ
3.1. Сведения об административных работниках
	Должность 
	Ф.И.О. (полностью)
	Образование, специальность по диплому, общий педагогический  стаж 
	Стаж административной работы
	Квалификационная категория по административной  работе

	
	
	
	общий 
	в данном учреждении
	

	Директор 
	Стрюкова Марина Анатольевна
	Высшее, фармация, квалификация провизор, менеджер в образовании, 25 года
	13 лет
	13 лет
	первая

	Заместители директора
	Чуб Елена Алексеевна

Волощенко Светлана Анатольевна
	Высшее, педагогика и методика воспитательной работы, 25 года

Высшее, преподаватель музыки, 19 лет
	8 лет

19 лет


	8 лет

19 лет


	Первая
Первая 

	Руководители структурных подразделений (указать должности)  
	Малышевич Николай Николаевич
	Среднее специальное, финансист, 45 года
	10 лет
	20 лет
	Первая


3.2. Сведения о педагогических работниках (включая административных и др. работников, ведущих педагогическую деятельность)
	Показатель
	Кол-во
	%

	Укомплектованность штата педагогических работников (%)
	-
	100

	Педагогические  работники:

- всего

- из них внешних совместителей  
	21
1
	100

	Вакансии (указать должности)

-

- 
	-
	-

	Образовательный уровень педагогических работников
	с высшим образованием
	15
	71,4

	
	с незак. Высшим образованием
	1
	4,8

	
	со средним специальным образованием
	4
	19,0

	
	с общим средним образованием
	1
	4,8

	Педагогические  работники, имеющие ученую степень
	кандидата наук
	1
	4,8

	
	доктора наук
	-
	-

	Педагогические работники,  прошедшие курсы повышения квалификации за последние 5 лет
	15

	71

	Педагогически работники, имеющие  квалификационную категорию
	всего
	5

	24

	
	высшую
	1
	4,8

	
	первую
	2
	9,6

	
	вторую
	2
	9,6

	Состав педагогического коллектива
	учитель
	12
	57

	
	мастер производственного обучения
	-
	

	
	социальный педагог
	-
	

	
	учитель-логопед
	-
	

	
	педагог-психолог
	1
	4,8

	
	педагог организатор
	1
	4,8

	
	педагог-организатор ОБЖ
	1
	4,8

	
	Преподаватель технологии
	1
	4,8

	Состав педагогического коллектива по стажу работы
	1-5 лет
	7
	33

	
	5-10 лет
	3
	14,3

	
	10-20 лет
	1
	4,8

	
	свыше 20 лет
	8
	38

	Педагогические работники  пенсионеры по возрасту
	2
	11,8

	Педагогические работники, имеющие  звание Заслуженный учитель
	-
	-

	Педагогические работники, имеющие государственные и ведомственные награды, почетные звания
	1
	4,8


3.3. Средняя недельная нагрузка на одного педагогического работника  25 час

3.4. Средняя заработная плата учителя -  16554 руб.

3.5. Количество педагогических работников, работающих с детьми, требующими педагогической коррекции 0, из них прошли курсовую подготовку 0
3.6. Участие в профессиональных педагогических конкурсах
	Год 
	ФИО
	Занимаемая должность
	Наименование конкурса
	Район, город, край
	Результат 

	
	
	
	
	
	

	2012
	Горобец Николай Владимирович
	учитель
	«На лучшую постановку работы учебно-опытного участка»
	район
	4 место



	2008
	Полуботко Наталья Александровна
	учитель
	«На лучшую постановку работы с учащимися на ПОУ»
	район
	1 место



	2009
	Полуботко Наталья Александровна
	учитель
	«День Матери»
	район
	призёр

	2010
	Полуботко Наталья Александровна
	учитель
	«Земная жизнь Пресвятой Богородицы»
	район

край
	1 место

призёр

	2010
	Цыганенко Светлана Александровна
	учитель
	«Земная жизнь Пресвятой Богородицы»
	район


	призёр

	2010
	Мартыщенко Наталья Ивановна
	учитель
	«На лучшую постановку работы с учащимися на УОУ»
	район
	1 место




       4. ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
4.1. Данные о контингенте обучающихся (воспитанников), формах обучения по состоянию на 30.09.2012г.

	Показатель
	Количество
	%

	Классы (группы)-  всего
	12
	-

	Обучающиеся - всего
	192+1
	-

	в том числе:
	
	

	занимающихся по базовым общеобразовательным программам
	154
	80,2

	занимающихся по программам дополнительной (углубленной) подготовки 
	0
	

	занимающихся по специальным (коррекционным) образовательным программам (указать вид) 
	8(7-й вид)

1(8-й вид)
	3,6

0,4

	Обучающиеся, получающие образование по формам 
	очное
	192
	95,5

	
	очно-заочное (вечернее)
	-
	-

	
	заочное
	-
	-

	
	семейное
	-
	-

	
	экстернат
	1
	0,5

	Воспитанники детских домов, интернатов
	-
	-

	Дети-инвалиды
	-
	-

	Дети группы риска
	-
	-


4..2. Режим работы учреждения
Продолжительность учебной недели 1-е классы – 5 учебных дней, 2-11 классы 6 дней

Количество занятий  в день (минимальное и максимальное) для каждой ступени 

во 2-4 классах – 4-5 уроков;

в 5-11 классах – 5-7 уроков

Продолжительность уроков  (мин.) 45 мин.
Продолжительность перемен (минимальная, максимальная) 10 мин,; 20 мин.
Сменность занятий:  

	Смена 
	Классы ( группы)
	Общее количество обучающихся в смене

	1 смена
	1-11
	192

	2 смена
	-
	-


 4.3. Структура управления (возможно, прилагать в виде схем и таблиц)
 


Структура управления школой








4.4. Структурная модель методической службы  (возможно, прилагать в виде схем и таблиц)
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4.5. Документ,  подтверждающий работу  в режиме инновации и эксперимента нет
4.6. Региональные мероприятия, организованные учреждением за 3 года

	Год
	Наименование мероприятий проведенных на базе ОУ

	-
	-

	-
	-


       5.  СОДЕРЖАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА   

5.1. Реализуемые образовательные программы Начальное общее образование, основное общее образование, среднее (полное) общее образование. Программа физкультурно-спортивной направленности, программы научно-технической направленности, программы художественно-эстетической направленности.
(основные и дополнительные)

5.2. Учебный план  согласован УО МО Каневской район 20 августа 2012 года, утверждён педсоветом №1 МБОУ СОШ №18 30.08.2012 года

(реквизиты)

5.3.Наличие дополнительной (углубленной) подготовки обучающихся нет
5.4.Направленность дополнительной (углубленной) подготовки обучающихся

нет                                                       

                             (гуманитарная, техническая, естественно-математическая и др.)

5.5. Перечень классов II и III ступени, в которых реализуется дополнительная (углубленная) подготовка обучающихся нет
5.6. Перечень предметов, обеспечивающих дополнительную (углубленную) подготовку обучающихся нет
5.7. Рабочие  программы

Всего:   117

из них:  1 вида: всего   75   % от общего количества 64
               2 вида: всего 31    % от общего количества 26,5
              программы ФГОС 1-2 класс – 11 % от общего количества  9,4

5.8. Расписание учебных занятий 2, утверждено директором   01.09.2012г.
(количество и дата утверждения)

5.9. Реализуемые образовательные программы дополнительного образования детей (далее -ДОД) всего  14  из них по срокам реализации:

	Срок
	Количество
	% от общего количества

	До 1 года
	1
	7,1 %

	От 1 до 3 лет
	4
	28,6 %

	От 3 лет и более
	9
	64,3


5.10. Расписание занятий по ДОД 01.09.2012 год

                                                                                 (дата утверждения)
5.11.. Внутришкольный контроль

	Наименование показателя
	Фактическое значение

	Формы (виды)  внутришкольного контроля
	Форм: персональный, тематический обобщающий, предметно-обобщающий, обзорный.

Виды: фронтальный, тематический

	Периодичность проведения внутришкольного контроля
	Входной, предварительный, текущий, промежуточный, итоговый

	Формы отчетности 
	Совещания при замдиректора, справки по результатам проверки, приказы


        6. ОРГАНИЗАЦИЯ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ
6.1. Направления
1.Профилактика наркомании программа «Здоровые дети – здоровая Россия»

2. Патриотическое воспитание учащихся «Мы – будущее России»

3. Безопасность школьников в условиях реализации учебно-воспитательной работы.

4. Профилактика безнадзорности, беспризорности в МБОУ СОШ № 18.

5. Экологическое воспитание учащихся в МБОУ СОШ № 18 «Зеленая и чистая планета»

  _______________________________________________________________

                                               (направления в соответствии с планом воспитательной работы)

6.2. Сведения о занятости учащихся :

	Показатели
	Фактически значения

	Организация самоуправления обучающихся
	В школе работает  детское объединение «Мечта». В 2012-2013 учебном году состоит 192 учащихся – 1-11 классов. Детское объединение является органом самоуправления учащихся.

	Формы внеурочной работы (кружки, секции и др. с указанием количества)
	На базе школы работаю спортивные секции по :

- баскетболу;

- волейболу;

- настольному теннису;

- футболу;

ОФП – на основе подвижных игр.

Клуб «Патриот»

Клуб «Школа безопасности»

Клуб «ЮИД»

Клуб «ДЮП»

	Связи с учреждениями дополнительного образования детей и др. учреждениями  (на основе договоров)
	1. Договор с ДЮСШ «Олимпиец» о внеурочной занятости учащихся. 

2. Договор с ДЮСШ № 1 ст. Каневской о внеурочной занятости учащихся .

3. Договор с ДШИ ст. Челбасской о внеурочной занятости учащихся. 

4. Договор с МУК СДК поселка Степного о внеурочной занятости учащихся. 



	Количество направленностей  ДОД  в учреждении
	Программа физкультурно-спортивной направленности, программы научно-технической направленности, программы художественно-эстетической направленности.


	Охват обучающихся: 
	1 ступень
	2 ступень
	3 ступень

	дополнительными образовательными услугами 

( % от общего количества) 
	100%
	100%
	100%

	спортивно-оздоровительными услугами (% от общего количества)
	100%
	98%
	100%

	Участие в целевой программе «Зритель»
	


6.3. Сведения о правонарушениях обучающихся за последние 3 года*:

	Год 
	Количество обучающихся
	Класс правонарушителя
	Вид правонарушения
	Принятое решение

	2008-2009
	1
	7
	
	Проведение профилактической работы.

	2009-2010
	2
	8
	
	Проведение профилактической работы.

	2010-2011
	2
	9
	
	Проведение профилактической работы.

	2011-2012
	-
	-
	-
	-


6.4. Работа с родителями

	Показатель
	Фактическое значение

	Формы работы
	-Общешкольные и классные родительские собрания;

- лектории для родителей;

- работа Совета профилактики;

- межведомственное взаимодействие  с сотрудниками МРО, ЦРБ, ОДН;

- рейдовые мероприятия;

- участие в общешкольных и классных мероприятиях;

- посещения на дому;

- индивидуальная работа с родителями.

	Результаты работы
	За 2011-2012 учебный год не было зафиксировано  7 учащихся школы, нарушивших Закон № 1539-КЗ

Значительно увеличилась активность участия родителей в воспитательной работе классов.



	Другая информация
	


6.5. Организация летней оздоровительной работы 

	№ п/п
	Форма организации
	Охват детей

	
	
	количество
	%

	
	Муниципальные профильные смены
	7
	3,1%

	
	Краевые профильные смены
	10
	4,5 %

	
	Трудоустройство
	34
	15,3 %

	
	Занятость на спортплощадках
	181
	

	
	Отдых в лагерях на побережье Черного моря
	7
	3,1 %

	
	Малозатратные виды отдыха – палаточный лагерь «46 параллель»
	7
	3,1 %

	
	Санатории края
	15
	6,7 %

	
	Тематические площадки
	46
	20,8 %

	
	Работа на пришкольно-опытном участке
	218
	98,6 %

	
	Лагерь дневного пребывания
	50
	22,6


    7. КАЧЕСТВО ПОДГОТОВКИ ВЫПУСКНИКОВ
7.1. Итоги государственной (итоговой) аттестации выпускников за последние 3 года

	Учебный год
	2-я ступень


	3-я ступень



	
	Всего выпуск.
	Число

аттест.
	%
	Средний балл.
	Всего выпуск.
	Число

аттест.
	%
	Средний балл.

	
	
	
	
	мм
	Рр я
	
	
	
	Р я
	м

	2008-2009 уч. год.
	39
	39
	100
	11
	26,9
	4
	4
	100
	41,7
	28

	2009-2010 уч. год.
	32
	32
	100
	7
	22
	11
	10
	90,9
	60,8
	42,3

	2010-2011 уч. год.
	22
	22
	100
	8,4
	26
	8
	8
	100
	61
	52,8

	2011-2012 уч. год
	24
	24
	100
	28,4
	63,29
	7
	6
	85,7
	54,86
	43


7.2. Наличие выпускников, окончивших обучение с отличием за последние 3 года
9 класс

	Год выпуска
	Количество выпускников
	Количество выпускников, окончивших обучение с отличием
	% от общего количества выпускников

	2008-2009
	39
	2
	5

	2009-2010
	32
	0
	0

	2010-2011
	22
	0
	0

	2011-2012
	24
	1
	4,2


                                                                            11 класс

	Год выпуска
	Количество выпускников
	Количество выпускников, окончивших обучение с отличием
	% от общего количества выпускников
	Количество медалистов

	
	
	
	
	Золото
	серебро

	2008-2009
	4
	0
	0
	0
	0

	2009-2010
	11
	4
	36
	2
	2

	2010-2011
	8
	3
	37,5
	1
	0

	2011-2012 г
	7
	1
	14,3
	0
	1


7.3. Творческие достижения обучающихся  за последние 3 года

	      Уровень        

Год
	международный
	всероссийский
	Краевой 
	зональный
	районный

	2008-2009
	-
	-
	1
	6
	7

	2009-2010
	-
	-
	1
	8
	9

	2010-2011
	-
	-
	-
	7
	9

	2011-2012 
	-
	-
	-
	9
	12

	Итого
	-
	-
	2
	30
	37


7.4. Количество наград, полученных учащимися за последние 3 года
	Награды

Год
	дипломанты
	лауреаты
	стипендиаты 
	призеры
	другое

	2008-2009
	-
	-
	-
	7
	-

	2009-2010
	-
	-
	-
	9
	-

	2010-2011
	-
	-
	-
	9
	-

	2011-2012
	-
	-
	-
	11
	-

	Итого
	-
	-
	-
	36
	-


7.5. Наличие творческих  коллективов имеющих звание «образцовый» нет

Директор  МБОУ СОШ № 18        ___________________          М.А.Стрюкова
                                                              (подпись)                                  (Ф.И.О.)

М.П.
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